
 

 
 

 

Decreto n. 608/2024  

Prot. n 30576 
. 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione dell’Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario” e s.m.i.; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 3 giugno 2024 e 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12 giugno 2024 - in vigore dal 12 luglio 2024;  

- Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena emanato con 

D.R. n. 77.2024 dell’8.02.2024; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 380.24 del 3 luglio 2024 con 

particolare riferimento al Titolo Secondo – Elezioni degli Organi Monocratici e Collegiali; 

- Visto il D.R. n. 329.12 del 20 luglio 2012 con il quale è stato istituito il Dipartimento di Ateneo per 

la didattica e la ricerca – DADR dell’Università per Stranieri di Siena; 

- Visto il Regolamento del Dipartimento di Ateneo per la didattica e la ricerca – DADR dell’Università 

per stranieri di Siena emanato con D.R. n. 145.2017 prot. n. 8241 del 30.5.2017 in particolare gli 

articoli 7 e 25; 

- Visto il D.R. n. 332 del 17 giugno 2021, con il quale il DADR assume la nuova denominazione di 

Dipartimento di Studi Umanistici; 

- Visto il D.R. 164.2024 del 16.03.2024 relativo alla nomina della Commissione Elettorale Centrale 

di Ateneo; 

- Visto il D.M. n. 639 del 2.5.2024 “Decreto recante la determinazione dei gruppi scientifico-

disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori 

scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi 

dell’art. 15 della L. 30.12.2010 n. 240”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 107 del 9.5.2024;  

- Visto il D.R. n. 348.2024 del 19.06.2024 con il quale i/le professori/esse di I e II fascia e i/le 

ricercatori/trici dell’Università per Stranieri di Siena sono inquadrati/e nei Gruppi Scientifico 

Disciplinari, associati ai Settori Scientifico Disciplinari, come indicato nel D.M. n. 639 del 2.5.2024;    

- Visto il Decreto della Decana dei professori e professoresse di I fascia n. 516.2024 del 19.08.2024 

con il quale sono indette per il giorno 12 settembre 2024 le elezioni per il triennio 2024-2027 

del/della: 

Direttore/Direttrice del Dipartimento di Studi Umanistici; 

Coordinatore/ Coordinatrice dell’Area della Didattica del Dipartimento di Studi Umanistici; 

Coordinatore/Coordinatrice dell’Area della Ricerca del Dipartimento di Studi Umanistici; 

 ed è stato individuato l’elettorato attivo; 

- Viste le candidature regolarmente pervenute entro i termini di cui all’art. 2 del Decreto di indizione 

delle suddette elezioni; 

- Visto il D.R. n. 548 del 03.09.2024 con il quale è stato nominato il Seggio Elettorale; 

- Visto il verbale della riunione della Commissione Elettorale Centrale del 13 settembre 2024 relativo 

alla verifica della regolarità degli atti trasmessi dal Seggio Elettorale, riunitosi il 12 settembre 2024; 

- Visto il D.R. n. 603.2024 del 25.09.2024 con il quale sono stati proclamati i risultati delle suddette 

elezioni; 

- Considerato che non è stato proposto alcun ricorso in opposizione alla Commissione Elettorale 

Centrale entro i termini previsti dal Regolamento Generale; 

 

DECRETA 

 

 

 



 

 

segue Decreto n. 608/2024  

Prot. n 30576 

 

 

ai sensi dell’art. 26 dello Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, la Prof.ssa Felicia Logozzo, 

professoressa di seconda fascia a tempo pieno, SSD GLOT-01/A - Glottologia e linguistica, è 

nominata Coordinatrice dell’Area della Ricerca del Dipartimento di Studi Umanistici per il triennio 

1° ottobre 2024 - 30 settembre 2027. 
 

 

Siena, 26.09.2024 

  IL RETTORE 

  f.to Prof. Tomaso Montanari* 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

La responsabile del procedimento dott.ssa Lucia Nastasi* 

La compilatrice: dott.ssa Caterina Gennai 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché 

risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalle norme sull'accessibilità. 

 


